
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II – Ambito Territoriale Di Catanzaro  
Via Cosenza, 31 – 88100 - Catanzaro – Tel. 0961/739199 – Codice Ipa: m_pi 

 

 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it; C.F.: 80001920794 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’art. 7 del contratto collettivo nazionale di lavoro per il secondo biennio 

economico 2004/2005 del personale del comparto scuola rubricato posizioni 
economiche del personale ATA; 

 
VISTO l’art. 50 del contratto collettivo nazionale 2006/2009 del personale del 

comparto scuola sottoscritto il 29/11/2007; 
 
VISTO la sequenza contrattuale per il personale A.T.A. sottoscritta il 25/07/2008, e 

le intese integrative del 15/05/2007 e del 12/05/2011; 
 
VISTE le note del MIUR prot. n. 5083 del 22/02/2016 e prot. n. 6034 del 

03/03/2016 che comunicano la riattivazione della funzione del flusso 
telematico di colloquio MIUR-MEF per la liquidazione del beneficio 
economico al personale ATA, in applicazione della Legge 190/2014;  

 
VISTE le graduatorie definitive, della provincia di Catanzaro, per l’attribuzione della 

prima e/o seconda posizione economica del personale che ha frequentato 
con esito positivo il corso di formazione previsto degli accordi 
soprarichiamati;  

 
ACQUISITI gli elenchi, registrati sul SIDI, del personale ATA cessato al 01/09/2023, 

titolare di prima e seconda posizione economica;  
 
PRESO ATTO che per la prima posizione economica risultano presenti per la surroga del 

personale cessato n. 13 collaboratori scolastici; 
 
PRESO ATTO  che per la seconda posizione economica risultano presenti per la surroga del 

personale cessato n. 1 assistenti amministrativi;  
 
RITENUTO di dover procedere all’attribuzione, in pari numero, delle posizioni 

economiche resesi disponibili con decorrenza 01.09.2023; 
 
TENUTO CONTO che, il personale in quiescenza ovvero immissione in ruolo ad altra area 

professionale e/o per altra provincia oppure immissione in ruolo ad altra 
qualifica (docente) alla data di maturazione del beneficio, anche se in 
graduatoria, non ha diritto al beneficio economico trattato nel presente 
decreto. 

 
DECRETA 

 
Al personale di cui agli allegati elenchi, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, utilmente collocato nelle graduatorie definitive provinciali, è attribuita, con 

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II – Ambito Territoriale Di Catanzaro  
Via Cosenza, 31 – 88100 - Catanzaro – Tel. 0961/739199 – Codice Ipa: m_pi 

 

 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it; C.F.: 80001920794 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

decorrenza 01.09.2023, la prima posizione economica (n.13 collaboratori scolastici) e la seconda 
posizione economica (n.1 assistenti amministrativi). 
 
Per quanto citato nelle premesse e con riferimento agli elenchi, registrati sul SIDI, del personale ATA 
cessato al 01/09/2023, titolare di prima e seconda posizione economica si specifica quanto segue: 

− per il profilo di collaboratore scolastico su n. 35 posizioni liberate risultano n. 13 beneficiari per 
esaurimento delle graduatorie di riferimento; 

− per il profilo di assistente amministrativo su n. 1 posizione liberata risulta n. 1 beneficiario. 
 
I Dirigenti delle Istituzioni scolastiche sedi di servizio del personale interessato terranno conto, in 
merito alle ricadute nell’organizzazione del lavoro, di quanto stabilito dall’art. 4 degli accordi nazionali 
stipulati in data 10/05/2006 e in data 20/10/2008 tra il MIUR e le OO.SS. del comparto scuola. 
 
Il presente provvedimento viene trasmesso alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Catanzaro per il 
necessario visto di legittimità, disponendo, in esecuzione del presente decreto, le relative variazioni 
delle partite di spesa fissa.  
 
Sono fatti salvi eventuali conguagli a debito o a credito conseguenti a osservazioni della Ragioneria 
Territoriale dello Stato di Catanzaro. 
 
Avverso tale decreto è esperibile impugnativa a norma dell’art. 63 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e 
successive integrazioni. 
 
 

IL DIRIGENTE 
Concetta Gullì 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Catanzaro 
Ai Dirigenti Scolastici di tutte le Istituzioni scolastiche  
di ogni ordine e grado della provincia di Catanzaro 
Alle OO.SS. provinciali del comparto scuola 
All’albo del sito web 

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro/

		2024-02-21T10:59:10+0100


		2024-02-23T12:49:48+0100
	protocollo




